








 

 

 

 

     Amendement 

ONDERWERP: locatieonderzoek tijdelijke woningen 

De raad van de gemeente Weert, in vergadering bijeen d.d. 4 en 5 november 2020, 

Overwegende dat: 
– college voorstelt om: 
1. In te stemmen met het locatieonderzoek tijdelijke woningen.  
2. De locaties Helmondseweg en Kesselstraat aan te wijzen als voorkeurslocaties voor de bouw van  
tijdelijke woningen. 
- aan de nota beoordelingscriteria dienen te worden toegevoegd c.q. gewijzigd; 
- de locatie Suffolkweg moet worden toegevoegd als voorkeurslocatie; 
- het wenselijk is apart te stemmen over alle drie de locaties; 
 
Besluit: 
A. Toe te voegen aan beoordelingscriteria aan de nota locatieonderzoek tijdelijke woningen: 

- bij de beoordeling van locaties de gevolgen van de plaatsing van tijdelijke woningen voor de 
inwoners in de omgeving moeten worden meegewogen; 

 
B. De betreffende beoordelingscriteria in de nota locatieonderzoek tijdelijke woningen als volgt te 
wijzigen: 

- een min op het criterium milieu een locatie niet per definitie ongeschikt maakt voor de plaatsing van 
tijdelijke woningen, tenzij het gaat om een wettelijke eis; 

 
C. Onderdeel 2 van het voorstel te splitsen in 3 afzonderlijke voorstellen, die als volgt komen te 
luiden: 

 2. De locatie Suffolkweg aan te wijzen als voorkeurslocatie voor de bouw van tijdelijke 
woningen. 

 3. De locatie Helmondseweg aan te wijzen als voorkeurslocatie voor de bouw van tijdelijke 
woningen. 

 4. De locatie Kesselstraat aan te wijzen als voorkeurslocatie voor de bouw van tijdelijke 
woningen. 

D. Op grond van artikel 34 lid 2 van het Reglement van Orde over de 3 onderdelen van het 
raadsvoorstel afzonderlijk te besluiten. 
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
DUS Weert,    CDA,          Weert Lokaal,  PvdA,  D66, 

C. Beenders P. Sijben       J. Kleinmoedig  F. Kadra L. Steinbach 

VVD, 

T. van Gemert 

Besluitvorming: aangenomen 


